4*
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Rudolfus“ Dei gracia Romanorum'^ rex seniper augustus universis imperii

Romani fidelibus graciam suam et omne bonum.

Ad regie celsitudinis aures nuper vulgari quodam clamore pervenit, quod quidam

nostri et imperii principes tam ecclesiastici quam mundani feoda quedani, que a Ro-

mano imperio ab antiquo tenebant, alienaverint iuxta proprie libitum voluntatis, quod

utique absque nostro consensu et conveniencia“ fieri sibi non licuit aliquatinus, ut vide-

tur. Yolentes igitur ob honorem et reformationem collapsi status imperii principum

nostrorum et hominum super liec audire sentenciam, apud Hagenogiarn pro tribunali

presedimus et assedentibus ibi nobis quam pluribus nostris principibus fuit ibi senten-

cialiter indicatum, quod nullus principum aliqua feoda, que tenentur a nobis et regno,

alienare possit aut debeat nisi nostro interveniente consensu. Cuius quidem sentencie

sive indicii liii fuere sequaces: venerabiles Wernerus archiepiscopus Maguntinus,

ITenricus Leodiensis episcopus, Lodcwicus comes palatinus*^ Reni Bawarie dux et

Albertus Saxonie dux necnon nobiles viri Wilhelmus luliacensis, Godefridus Seinensis,

II. de Ilirzenberch et D. [de]® Catzennellenboche comites ac nobiles viri burgravius de

Nourembercli
,
dominus de Nife, R. dominus de Hanowe, W. et Pli. de Bolandia et

quamplures alii nostri fideles. Cum igitur venerabilis Ilenricus Leodiensis episcopus

princeps noster dilectus feodum venalium civitatis Leodiensis, prout est nobis notoria

facta fides, alienaverit sine nobis, eidem damus tenore presentium in mandatis, quati-

nus feodum prenotatum venalium, quod nullatinus proprio motu alienare sic potuit,

regia sibi auctoritate resasiat illudque teneat et possideat, prout siii prodecessores Leo-

dienses episcopi ipsum feodum usque alienationis tempora possederunt.

Datum [Hagenogie]®, XVIIII. die Februarii, indictione secunda, regni nostri anno

primo.

27. SENTENTIA
DE ALTA lUSTlTIA AB IMPERIO TENENDA.

1274. Fel)r. 19.

l^x L eodem carhdarlo edita est l. c. II, 227. Exstat etiam in Y cod. Vaticano

lat. 8881 I saec. XVI. fol. 32', quem mssu Aleandri nuntii serii,kim esse docuit 1. Paquier

‘I. Aleandcr et la 'prlncipaute de Liege' Paris 1896 p. XVI sq. Cod. Vaticanum exem-

plavimus a. 1891. — Böhmer, Picg. imp. VI, 101. (P. deest.)

Rudolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis imperii Romani
fidelibus graciam suam et omne bonum.

Cum nuper apud Hagenogiarn“ quam plures de nostris principibus essent in nostra

presentia constituti, a nobis postulaverunt humiliter, sibi sentencialiter in iudicio diffi-

niri, si aliquis altam iusticiam infra limites regni nostri tenere licite valeat vel habere,

qui ipsam iusticiam vel a nobis non teneat'’ vel ab alio eam a nostra serenitate

tenente. Nos igitur eorundem supplicationibus inclinati pro tribunali presedimus et

assidentibus ibi nobis quam pluribus nostris principibus fuit ibi sentencialiter indicatum,

quod nulli altam tenere vel exercere iusticiam liceat infra ambitum regni nostri, qui

26. Roudolfus ed. '’) Romanensis ed. ®) contiiieiicia ed. t*) palatini ed. ®) deest ed.

27. a) Hageii V. iq moveat V.
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eam a nobis aut ab alio ipsam a nobis tenente iusticiam non teneat memoratam. Cuius

quidem sentencie sive iudicii hii fuere sequaces : venerabiles W. arcbiepiscopus Magun-

tinus, II. Leodiensis episcopus, L. comes palatinus Reni Bawarie® dux et A. dux

Saxonie necnori nobiles viri W. luliacensis, G. Seynensis, II. de Ilirzcmberg et D. de

5 Katzenellenboghen comites et nobiles viri burgravius de Nurcmberg'^ et dominus de

Nive, R. dominus de Ilanow, W. et Ph. domini de Rolanden et quamplures alii nostri

fideles. In cuius rei testimonium presens scriptum exinde conscribi et nostre maies-

tatis sigillo iussimus communiri.

Datum Ilaghen(ogie)®
,
XIX. die Februarii, indictione secunda, regni nostri

10 anno primo.

28-33. MANDATA DE RECUPERATIONE
BONORUM IMPERIALIUM.

1274. Febr. 21— 1275. Sept. 2.

28. MANDATUM ADVOCATIS, OFFICIALIBUS ET PROCUBATOBIBUS
15 DIRECTUM. 1271. Eehr. 21.

Supersunt duo atdo(jraplta

:

1) Shdtgardiae in arclivio regio, cui appendent loro

membranaceo sigilli fragmenta; ipse descripsi; 2) in archivio centrali ordinis Hospitalis

Vindobonensi
,

cuius copiam benivole praebuerunt socii nostri Vindobonenses Aliddhacher

et Lechner. Sigillum olim loro membranaceo annexum laesum nunc iuxta servatur. In

20 Bölimeri Actis imperii selectis p. 318 nr. 395 minus accurate legitur editum ex copiario eius-

dem ordinis saec. XV. Berolini in archivio regio asservato. — Böhmer, Reg. imp. VI, 105.

(P. deest.)

Rvdolphus® Dei gracia Romanorum rex semper augustus. Omnibus advocatis,

officialibus ac procuratoribus dilectis fidelibus suis graciam suam et omne bonum.

25 Ad noxam vergere nonnunquam cernitur quod salubriter ad remedium providetur.

Proclivis enim est cursus ad malum ac imitatricem natura se indicat viciorum
,
dum

sub pietatis specie committitur inpietas ac veritati commoditas racionique prerogat se

voluntas. Cupientes itaque sic bona et iura sacri imperii iam multis dimenbrata’’

temporibus ad debite integritatis formam reducere, quod alios non oporteat iniurias,

30 iacturam et dispendia tolerare®, presertim autem viros religiosos quibus mundane con-

versacionis homines plerumque infesti sunt opido et nacta materia malignandi de exer-

cenda in ipsos malicia gratulantur, presentibus duximus declarandum, quod occasione

generalis commissionis vobis facte de bonis imperialibus a quibuscunque detentis hac-

tenus ad nostre dicionis dominium revocandis dilectis in Christo fratribus Hospitalis

35 sancte Marie domus Theutonicorum® per regnum Allemanie et totum nostrum imperium

constitutis^ nullam volumus turbacionis materiam generari. Set bona que possident,

licet sint vel asserantur imperialia, in ipsorum placitum nobis est potestate consistere,

donec specialiter s per speciale mandatum aliud vel aliter duxerimus disponendum. In

mente etenim revolvimus ac revolvendo liquido** congnovimus*, quod racione bonorum

40 27. Bavarie V. d) Neurenberg A; Niremberg V. ®) Haglieinogie L; Ilagheiii V.

28. 3.) Rudolfus 2. dimerabrata 2. ®) tollerare 2. d) ocasione 2. ®) lerusalem add.2.

per regnum— constitutis des. 2. e) personaliter 2. liquido fZeest 2. ') cognovimus 2.
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imperialium iiclem fratres in propriis bonis*' possent recipere detrimentum. Ea-

propter revocacionem eorum que imperialia detinent nobis specialiter providimus reser-

vandam.

Dat.* Ilagen(owe), IX. Kal. Marcii, regni nostri anno primo.

3«. ALIUD 3IANDATUM.
Proponimus alia tria mandata, quae signo chronologico carent, sumpta e libris for-

nmlarum, de quorum codicibus v. ad nr. 14 — 16. Primum praehent T nr. 61, ubi lemma

Pro bonis recuperandis imperio, et E fol. 112‘ nr. 69. — Böhmer, Peg. imp). VI, 72.

(P. deest.)

Ilud(olfus) Dei gracia etc.®.

Inter cetera que nobis parere possunt*^ augmenta leticie, illud quasi potissime®

placidum votis nostris accideret**, quod vulgaris® teneret opinio et ad noticiam multitu-

dinis perveniret, quod bona imperii pridem*^ in illis distracta confiniis ad ius nostrum

et imperii strennuitas regia ® revocasset*’. Cum igitur de tue fidei puritate fiduciam

plenissimam habeamus, quod hec* et alia honori nostro** congruencia debeas exequi

toto posse, rogamus attencius te hortantes', quatenus invocato super hoc consilio et

auxilio“ talium ad eorundem bonorum distractorum et alienatorum recuperacionem